
Projekt „Rozvoj komunitního plánování sociálních služeb na Nymbursku“
(CZ.1.04/3.1.03/97.00068)

Tento projekt je financován z Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje 

a zaměstnanost a ze státního rozpočtu ČR.

ZÁPIS

ze V. jednání PS Rodina, děti a mládež KPSS Nymburk

Termín: 11.2.2014

Místo: Kancelář koordinátora KPSS, Nymburk

Přítomni: viz prezenční listina

Program jednání:

1. Zahájení, schválení programu jednání

2. Evaluace akčního plánu 2013

3. Koncepce plánu rozvoje rodinné politiky Nymburka a ORP Nymburk

4. Diskuze



Projekt „Rozvoj komunitního plánování sociálních služeb na Nymbursku“
(CZ.1.04/3.1.03/97.00068)

Tento projekt je financován z Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje 

a zaměstnanost a ze státního rozpočtu ČR.

Setkání začalo v 14,00 hod.

1) Zahájení, schválení programu

Koordinátor zahájil setkání přivítáním účastníků a představením programu jednání.  

2) Evaluace akčního plánu 2013

Pracovní skupina Rodina, děti a mládež se v roce 2013 sešla 4 x, setkání se konala 

v kanceláři koordinátora KPSS. Těchto pracovních setkání se pravidelně zúčastňují 

zástupci SK OSV Nymburk, CpV, DDM, MC Svítání a NZDM Nymburk. 

Rozvoj prorodinné politiky města Nymburk

Práce na plánu Rozvoje prorodinné politiky města Nymburk pokračují. Je velice 

důležité přijetí koncepce prorodinné politiky města, která bude jasně formulovat

záměry v dané oblasti a umožní větší aktivizaci organizací poskytujících služby

rodinám a mladistvým. 

Díky prostředkům ze sociálního fondu byla participace města na programech a akcí 

určených pro rodiče s dětmi a mladistvé relativně adekvátní. 

Podpora služeb a aktivit vedoucích ke snížení rizikového chování dětí a 

mládeže

Na podzim roku 2013 otevřelo o.s. Semiramis, Centrum primární prevence 1. 

nízkoprahové zařízení pro děti a mládež v Nymburce.Vznik tohoto zařízení byl 

dlouhodobou prioritou Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb ve městě 

Nymburk. Snahou sociálních pracovníků je umožnit mládeži aktivní a kvalitní využití 

volného času. NZDM je otevřeno 3 x v týdnu, od 14,00  do 19,00 a za dobu jeho 

existence si sem našlo cestu již spoustu dětí a mládeže. 



Projekt „Rozvoj komunitního plánování sociálních služeb na Nymbursku“
(CZ.1.04/3.1.03/97.00068)

Tento projekt je financován z Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje 

a zaměstnanost a ze státního rozpočtu ČR.

Rozvoj sportovně - sociálních aktivit pro rizikové děti a mládež

V roce 2013 byla rozšířena nabídka volnočasových a sportovních aktivit pro děti ze 

sociálně slabších rodin, především díky spolupráci s AFK Nymburk, MC Svítání a 

Centrem pro všechny.  pokračoval nábor členů oddílu AFK Nymburk

3)Rozvoj prorodinné politiky města Nymburk

Práce na plánu Rozvoje prorodinné politiky města Nymburk pokračují. Je velice 

důležité přijetí koncepce prorodinné politiky města, která bude jasně formulovat 

záměry v dané oblasti a umožní větší aktivizaci organizací poskytujících služby 

rodinám a mladistvým. Plán by měl obsahovat podněty nejen pro Nymburk, ale je 

třeba jej  rozšířit i na obce ORP Nymburk, především na spádové obce pro ZŠ.  

4)Diskuse:

- Termín pracovních setkání pro rok 2014 – úterý vždy od 14,00 hod. 

 11.2. 2014

 1.4.2014
 10.6.2014
 9.9.2014
 11.11.2014

Setkání skončilo v 15,20 hod.

Zapsala: Ivana Bohuslavová



Projekt „Rozvoj komunitního plánování sociálních služeb na Nymbursku“
(CZ.1.04/3.1.03/97.00068)

Tento projekt je financován z Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje 

a zaměstnanost a ze státního rozpočtu ČR.




